Sexta etas mudi

COnon papa. Tracia oriundus. in sicilia educatus. Inde romane ecclesie militans ex presbitero pontificem creatus. Vir siquidem bonus et tanto principatu dignus. Nam dum romanum petrum archiepiscopum exercitus vero theodorum presbiterum in Ioannis demortui locum sufficere conaretur. Tandem post longam altercationem in hanc sententiem venere omnes: nutu diuino impulsi. ut conone eligerent. Erat enim moribus litteratura pietate religione dignitatis specie insignis. quem nonnulli angelicum ob venerandam canicie et dignitatem forme appellavunt. animi simplicis et integri. modestie et iusticie singulari. Constantie et prudentie plusque humanae semper e habitus. Hac obrem et vestigio omnes ad quos pertinebat eu confirmarunt. cum maxima acclamatione laudum suorum. idem fecit Theodorus exarchus ruanus. qui tamen post initium pontificatus statim inualitudinem incidit. vii paschalies archipresbiter ac thesauri pontificis dispensator regnandi cupidus ioannem hexarchum pecunia sollicitat. ut eius suffragiis post mortem cononis pontificatus sibi decernat. Accepit pecuniam quamquam nihil eorum quod permiserat presbiterit. Moritur autem conon pontificatus sui mense. xij. die tertio. sepeliturque ad sanctum petrum. xij. kalendas octobris. vacat tum sedes mensibus duabus. diebus tribus et xx.

Anno mundi. 5893. Anno Christi. 694.

Sergius papa natione syrus. prior antiochenus pro tyberio. adeodati pontificis tempore romam veniens in clero romanum asciscitur. Unde vero ob ei doctrinam et diligentiam circa mysteria ac rem diuinam per ordines concendens sancte susanne ad duas domum cum titulo eius loci creatur. frequetare tamen magis atque magis cimiteria cepit. qua ex re tantum sibi nomis copavit. ut defuncto conone in eius locum sufficit sit. non sine altercatione tamen. Nam cum pars populi romani maxime theodorum archipresbiterum peteret et nonnulli ob exarchi iudicibus subornati pascalem non assenserent. parsque utramque in palatio lateranensi convenissent tandem cleri populique vota in sergiu[m] convenierunt. quem postea iustinianus imperator cum sue synodi nolle acquiescere ad se vincitum per zachariam patriarchatum suum trahere precepit. Sed milites ytalici id admittere noluerunt. Ulex cum pacem obtinuerit ad ecclesias instaurationem manu apposuit. Et quod maxime petri basilica ablatis ruderibus renaturis tignis stillicidiis ac parietibus in antiquam formam restituit. Ibique parte domice crucis inuenit in capsula enea. Et b. leonis pape corpus vili iacebat honestore loco reposuit. Constituit pterea ut in fractone domini corporis ter caneretur agnus dei. his tot rebus insignis pontificatus sui anno. xiiij. mense octavo. die tertio et xx. moritur. Et in basilica Petri collacrimatis omnibus sepelitur. vi. idus septembres. vacat tum sedes mensem unum. dies viginti.

Jannes eius nomine sextus. papa natione grecus pontificatus iniicit quo theophilatus ytaliu[m] peteret. Is pontifex restituta basilica sancti andree in vaticano. sarcophagus tecto diuini marci atque ornato altari principis apostolorum petri ductis columnis dextra leuaque. atque etiam ut erat animo proprio ex erario ecclesie multos captiuos redemit. Moritur autem pontificatus sui anno tertio mense tertio. martyrio ut quidam voluit. Sed a quo martyru[m] passus sit non satis constat. Se pultum ad cathecumbas sebastianas via appia quidae affirmatur. Eius ex morte vacat tum sedes mensem unum. dies vnde viginti.

Jannes septimus papa natione grecus. patre platone eo tempore pontificatus iniicit quo iustinianus constantinopolim reuersus. tyberium et leontium a quo fuerat imperio deiectus spectante populo interfici iussit; fuit autem vir multe eloquentie et sanctitatis. Qui in basilica Petri oratori (ita enim appellant) locum orandi in honorem dei genitricis extruxit. Luius parietes vermiculato opere intacti. terra leuaque quorundam sanctorum patrum vultus ostendebant. Basilicam pterea sancte Eugenie restituit iam pridem vetustate collapsam. Cimiteria quoque sacerdotum martyrum Marci Marcellini Damasicorum pontificis exornauit. Postremo vero multas basilicas pictura et statu[m] sanctorum culiores reddidit. Moritur autem secundum pontificatus sui anno. mense septimo. die. xvij. Sepeliturque in basilica petri ante altare dei genitricis quod ipse extruxerat. Quintodecimo kal. novemboris. Eius autem in morte tribus mensibus sedes vacat.

Siximus papa. vel ut alii volunt Hosimus. natione syrus. patre Iohanne. xx. tantum diebus in pontificatu vixit. Is licet podagra et cyragra ita laboraret ut neque ambulare. neque cibum capere posset. tame[st] ita urbis rome et reip[ublicae] christiane curam gessit. ut nil permiserit. Et ante pontificatus et in ipso magistratu quod bonum pontificem deceret. Jam enim materia oem parabat qua et memoria urbis et templo vetustate collapsa in meliorem formam restitueret. Uerum subita morte corruptus in basilica Petri sepelitur. viij. idus novemboris. Vacat tum sedes mensem unum. et dies. xviij.

Linea summae pontificum
Conon

Sergius

Joannes sextus

Joannes septimus

Siximus

Justinianus secundus sine iunior Constantini iam dicti filius post prem in tempio relictus. impauit primavice annis. x. Vir siqde pmo bon' t prudēs ac elemosinaz. pfsus largitor. Quasobres cōstantinopolitā admodū auxit imperiū. Et multas leges condēs diuinā honorauit religionē. Et cuz p. x. annos gubernacula tenuit africam a sarracenis abstulit. Et cuz eisdem pacem terrā marīq fecit. Sicut africā libiāq ammittere defuncti pāis res noue fecerūt Ita easdē pūncias exorte pariter in sarracenis noue res recipere adiuuarūt. Si qdem gizite sarracenoz ammiratho sib idem tpis quo cōstantinus vita functo baldalon illi suffectus est. Qui audiens iustinianu imperiū iura oīm pūnciaz consensu accepisse. pacē illi ultra obtulit. p eius sedus africa t libia in primis fuerūt impio restitute. Affirmantq nōnulli scriptores eo in federe interuenisti se. vt p annos. x. q terminus in pace fuerat asscriptus sarraceni singulo quoq die nummos mille aureos soluere seruinq vnu ex gente sua. t vnu item equū ro mano impatori mittere tenerent. Interea vō cu in deū iustinianus tū in homines mira incōstantia vsus. Et sarracenos t bulgaros preter federa pacis initie adoritur. a qbus certe plus incōmodi accepit qz intulit. Et cōstantinopolim rediens a ciubus oībus odio habitus q seūciā pfecti vrbis nō cōpescuit. Qd qz synodū habuisset ad qd cu romani pontificis clericq cōuenissent oratores. iterata sunt sexte synodi acta qbus intermixta sunt aliq ritu catholico abborrentia. Subscriperūt vō imprudentes romani pontificis oratores. Sed ea subscriptionē sergius pontifex vt pro heretica iudicatā noluit approbare. Ira tuus vō ē iustinianus t mittēs zahariā pthospatariū romā iussit sergiū pontificem cōstantinopolim deportari. verū milites hexarchatus ytalici raptis ppe re armis pontifice a tāta iniuria tutati sunt. Lū itaq iustinian⁹ pfidie q in oēs vtebat. t impietatis in romanū pontifice penas dedit. Si qdē leoncius patricius annuēte gallinico priarcho cōstantinopolitano insurges pplum ad arma cōciuit. Et carcere vi fracto multos educens morti ppetuoq pedori addictos. iustinianum imperio deiectum cepit. naresq mutilatum curauit cersonam pōti ciuitatem exilio deportari.